
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   118  DEL   10/02/2026

OGGETTO
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  IL RECLUTAMENTO  DI  N.  1  UNITA'  DI 
PERSONALE DIRIGENZIALE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DA ASSEGNARE 
AL  SERVIZIO  "PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE".  PROROGA  TERMINI 
PRESENTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE. 

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  202  del  22/12/2025  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il 
perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Visti:
• il  Decreto del Presidente n. 208 del 29/12/2025,  avente ad oggetto: “Piano Integrato di 

Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2026-2028  –  approvazione  “stralcio”  Sezione  3 
“Organizzazione e capitale umano” - Sottosezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno del 
personale”  nel quale, tra l’altro, si è disposto di effettuare un concorso pubblico per n. 1 
posto di  Dirigente Tecnico a tempo pieno e indeterminato per la copertura del Servizio 
Pianificazione Territoriale (cod. ass.: 2026 – DIR1PIA);

• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

• la determinazione n. 62  del 27/01/2026 con la quale veniva approvato il bando di concorso 
pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale (qualifica di 
cui  al  vigente  CCNL  dell'Area  Funzioni  Locali),  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e pieno, da assegnare al Servizio “Pianificazione territoriale”;

Verificato che l'art. 6 del bando di selezione “Modalità e termini di presentazione della domanda” 
prevede che le domande di partecipazione alla selezione (comprensiva dei documenti richiesti), 
siano presentate, esclusivamente, tramite il  portale del lavoro pubblico InPA (codice procedura 
P_RE/1_2026), entro la scadenza fissata al 26 febbraio 2026 ore 23.59;

Preso atto che dal 28 gennaio 2026 al 2 febbraio 2026, per consentire il passaggio del Portale 
inPA al  Polo Strategico Nazionale (PSN),  all’interno della  piattaforma è stato,  esclusivamente, 
possibile consultare i soli bandi e avvisi pubblicati, risultando inibita la funzione relativa all'inoltro 
delle candidature; 

Visto quanto previsto dall'art. 3 comma 7 del D.P.R. 487/94 e s.m.i.:

In  ogni  caso  di  malfunzionamento,  parziale  o  totale  della  piattaforma  digitale,  accertato  
dall'amministrazione che bandisce il  concorso, che impedisca l'utilizzazione della stessa per la  
presentazione della domanda di partecipazione o dei relativi allegati, il bando deve prevedere una  
proroga del termine di scadenza per la presentazione della domanda corrispondente a quello della  
durata del malfunzionamento. Omissis...Nei casi di cui al primo periodo l'amministrazione pubblica  
sul  sito  istituzionale  e  sul  Portale  unico  del  reclutamento  un  avviso  dell'accertato  
malfunzionamento e del corrispondente periodo di proroga del termine a questo correlato. 

Ritenuto, pertanto:
• di procedere alla proroga dei termini  di  scadenza per la  presentazione delle domande, 

come previsto dal D.P.R. sopra citato e dal bando di selezione per i 6 giorni corrispondenti 
al malfunzionamento accertato del portale;

• di  confermare  tutte  le  altre  condizioni  riportate  nell'avviso  così  come  approvato  con 
determinazione n. 62/2026;

 Dato atto che:

Determinazione N. 118 del 10/02/2026 
pag. 2/4



• ai fini del  controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo  
147bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio;

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione di  1°  livello  0110/0002 “Gestione del 
personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2026; 

DETERMINA

• di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa (malfunzionamento accertato del portale 
del lavoro pubblico appositamente istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica per il 
reclutamento delle P.A.), i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso pubblico, per esami, per il  reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale 
(qualifica di cui al vigente CCNL dell'Area Funzioni Locali), con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e  pieno,  da assegnare al  Servizio “Pianificazione territoriale”  al  4 marzo 
2026 ore 23.59 (codice procedura InPA P_RE/1_2026);

• di  confermare  tutte  le  altre  condizioni  riportate  nell'avviso  di  selezione,  così  come 
approvato con determinazione n. 62/2026;

• di pubblicare apposito avviso inerente la proroga di cui sopra  nel portale InPA e sul sito 
istituzionale dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso;

• di dare atto che l'attività è prevista all'obiettivo di gestione di 1° livello 0110/0002 
“Gestione del personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2026. 

Determinazione N. 118 del 10/02/2026 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 118 del 10/02/2026 
pag. 4/4


